2019 “Por la cual se establece el Reglamento Interno de Recaudo de Cartera y se deroga la Resolución 
000163 de 2017”, el Director Ejecutivo aprobará la depuración de cartera por imposible recaudo de 
las siguientes obligaciones: 

1) GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR en virtud del CR-SIN-CV-115-96 por el monto de Cuatrocientos 
Cincuenta y Dos Millones Setecientos Noventa Mil Ciento Veintitrés pesos Moneda CTE 
($452.790.123). 

2) MUNICIPIO DE REMOLINO MAGDALENA en virtud del CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 
COFINANCIACIÒN No. 101 de 14 Feb 2007 por el monto de Nueve Millones Ciento Treinta y 
Siete Mil Setecientos Cuarenta pesos Moneda CTE ($9.137.740). 

3) RÍOS CONSTRUCCIONES en virtud del CONTRATO DE OBRA No. 00054 de 1998 por el monto 
de Doscientos Diecisiete Millones Setecientos Diez Mil Trescientos Veintiséis pesos Moneda 
CTE ($217.710.326). 

4) GEOESTRUCTURAS SAS en virtud del CONTRATO No. 00052 de11 Mayo de 1998 por el monto 
de Setecientos Cuarenta y Seis Millones Setecientos Setenta y Cuatro Mil Quinientos Noventa 
y Cinco pesos Moneda CTE ($746.774.595). 

5) MUNICIPIO DE CALAMAR en virtud del CONTRATO No. 0031 de1996 por el monto de Ciento 
Once Millones Cuatrocientos Noventa Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho pesos Moneda CTE 
($111.490.858). 

6) SOCIEDAD DRYLOG S.A ASTILLERO Y LOGÍSTICO en virtud de la Resolución 271 del 20 de 
Agosto de 2009 por el monto de Ciento Setenta y Seis Millones Seiscientos Ochenta y Siete 
Mil Quinientos Ocho pesos con Noventa y Ocho centavos Moneda CTE ($176.687.508,98).

[...]

En mérito de lo expuesto, el Director Ejecutivo de Cormagdalena,  

RESUELVE 

PRIMERO: Apruébese la depuración de cartera de imposible recaudo de las siguientes obligaciones: 

1) GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR en virtud del CR-SIN-CV-115-96 por el monto de Cuatrocientos 
Cincuenta y Dos Millones Setecientos Noventa Mil Ciento Veintitrés pesos Moneda CTE 
($452.790.123). 

2) MUNICIPIO DE REMOLINO MAGDALENA en virtud del CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 
COFINANCIACIÒN No. 101 de 14 Feb 2007 por el monto de Nueve Millones Ciento Treinta y 
Siete Mil Setecientos Cuarenta pesos Moneda CTE ($9.137.740). 

3) RÍOS CONSTRUCCIONES en virtud del CONTRATO DE OBRA No. 00054 de 1998 por el monto 
de Doscientos Diecisiete Millones Setecientos Diez Mil Trescientos Veintiséis pesos Moneda 
CTE ($217.710.326). 

4) GEOESTRUCTURAS SAS en virtud del CONTRATO No. 00052 de11 Mayo de 1998 por el monto 
de Setecientos Cuarenta y Seis Millones Setecientos Setenta y Cuatro Mil Quinientos Noventa 
y Cinco pesos Moneda CTE ($746.774.595). 

5) MUNICIPIO DE CALAMAR en virtud del CONTRATO No. 0031 de1996 por el monto de Ciento 
Once Millones Cuatrocientos Noventa Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho pesos Moneda CTE 
($111.490.858). 

6) SOCIEDAD DRYLOG S.A ASTILLERO Y LOGÍSTICO en virtud de la Resolución 271 del 20 de 
Agosto de 2009 por el monto de Ciento Setenta y Seis Millones Seiscientos Ochenta y Siete 
Mil Quinientos Ocho pesos con Noventa y Ocho centavos Moneda CTE ($176.687.508,98).